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CONVOCATÒRIA RELATIVA A LA CONCESSIÓ D’AJUTS ECONÒMICS RELACIONATS AMB ELS 

TRIBUTS METROPOLITANS PER ATENDRE SITUACIONS ESPECIALS PLANTEJADES ARRAN DE LA 

PANDÈMIA COVID-19 

L’Àrea Metropolitana de Barcelona va publicar al BOPB el 16 de juny de 2017 l’Ordenança 

General de Subvencions que estableix el règim i procediment general d’actuació per a la 

concessió de subvencions. Es pot consultar en línia a l’adreça: 

 https://docs.amb.cat/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/340e26e2-

66b3-4441-a8f1-

6f394dfde265/content/Ord_Subvencions2017.pdf?attachment=false&mimeType=application/

pdf&sizeInBytes=218543 

L’Ordenança es complementa amb el Pla Estratègic de Subvencions 2017-2019. Disponible a:  

https://docs.amb.cat/alfresco/api/-default-/public/alfresco/versions/1/nodes/05526312-c08c-

4503-99de-

83de2ded0ea8/content/Pla+Estrat%C3%A8gic+de+Subvencions+2017_2019.PDF?attachment=

false&mimeType=application/pdf&sizeInBytes=209932 

La pandèmia de la Covid-19 ha impactat fortament sobre la vida social i econòmica de l’àrea 

metropolitana de Barcelona i els seus ciutadans. L’Àrea Metropolitana de Barcelona (en 

endavant AMB) té la voluntat de donar el màxim suport a les iniciatives municipals per pal·liar 

els efectes produïts per aquesta crisi i les realitats socials i econòmiques  que han quedat al 

territori.  

En aquest context, l’AMB mitjançant declaració institucional, va considerar les principals accions 

a dur a terme amb l’objectiu  de protegir al màxim el teixit social i econòmic metropolità, vetllant 

pel manteniment de les funcions públiques i protegint la prestació dels serveis metropolitans 

dins del context evolutiu de la pandèmia  i la crisi generada, amb el repte de pal·liar en la mesura 

dels possible els seus efectes. 

Entre altres accions, es va formular l’establiment d’un programa d’ajuts  per tal de fer front al 

pagament del Tribut Metropolità i la Taxa Metropolitana de Tractament de Residus. 

S’estableix la present Convocatòria que regula l’inici i desplegament del seu procediment: 

 

a) Objecte de la convocatòria:  

Aquesta convocatòria s’aprova en el marc de les Bases aprovades definitivament en sessió del  

Consell Metropolità de data 23 de març de 2021 ( publicades en el BOP de Barcelona de data 6 

d’abril de 2021) , per a la concessió d’ajuts econòmics pel pagament dels tributs metropolitans 

a les persones físiques, empreses de serveis, comerç minorista i establiments dedicats a 

l’hoteleria i la restauració que han resultat més afectats per la crisi de la COVID 19. 
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b) Dotació pressupostària: 

La dotació pressupostària serà d’ UN MILIÓ D’EUROS (1.000.000,00€) amb càrrec a l’aplicació 

pressupostària de despeses  T1030 23100 48900 del pressupost de  l’AMB per a 2021. En el cas 

dels ajuts econòmics a la Taxa Metropolitana de Tractament de Residus, si  la quantitat total 

assignada, en el termes recollits a l’apartat d) d’aquest text, resultés insuficient, es podrà ampliar 

en una quantitat addicional de fins a 1M€ . L’efectivitat de la quantia addicional està 

condicionada a la declaració de disponibilitat del crèdit i, si s’escau, prèvia aprovació de la 

modificació pressupostària que sigui procedent, en un moment anterior a la resolució de la 

concessió de la subvenció amb els acords que siguin necessaris. 

 

c) Entrada en vigor: 

La convocatòria entrarà en vigor l'endemà de la publicació de l'anunci corresponent en el Butlletí 

Oficial de la Província i s'anunciarà per mitjans addicionals ( pàgina web, la seu electrònica de 

l’AMB....) que garanteixin el seu coneixement efectiu per part de les persones potencialment 

beneficiàries. 

 

d) Distribució dels ajuts:  

La dotació inicial de 1.000.000€ es distribuirà a raó de 500.000€ destinats als ajuts al Tribut 

Metropolità i 500.000€ destinats als ajuts de la TMTR. 

En el cas que en alguna de les dues destinacions, el valor resultant de la suma de les sol·licituds 

acceptades sigui inferior a 500.000€ i, en l’altra,  el valor de la suma de les sol·licituds acceptades 

sigui superior als 500.000€, s’incrementarà la dotació d’aquesta última, amb la quantitat sobrant 

de la primera. 

Si la dotació corresponent a la TMTR és insuficient per cobrir el valor de les sol·licituds 

acceptades, fins i tot incrementada amb la quantitat provinent del possible excedent disponible 

de la part corresponent al Tribut Metropolità, es podrà ampliar amb un import addicional  de 

fins a 1.000.000€, d’acord amb l’expressat a l’apartat b) Dotació Pressupostària. 

En el cas del TM, hi ha dos casos especials descrits en les bases i en la present convocatòria que 

cal que es garanteixi la concessió de la subvenció en el 100% dels aprovats i per l’import total 

aprovat. (apartat c) del ajuts en relació al Tribut Metropolità). 

 

e) Beneficiaris dels ajuts: 

En el cas dels ajuts en relació al Tribut Metropolità (TM) poden ser destinataris dels ajuts 

econòmics els contribuents que compleixin les condicions establertes a la present convocatòria 

i les bases i que siguin residents o titulars d’immobles als municipis de Badalona, Badia del Vallès, 

Barberà del Vallès ,Begues, Castellbisbal, Castelldefels, Cerdanyola del Vallès, Cervelló, Corbera 

de Llobregat, Cornellà de Llobregat , El Papiol, El Prat de Llobregat, Esplugues de Llobregat, Gavà, 

L’Hospitalet de Llobregat, La Palma de Cervelló, Molins de Rei, Montcada i Reixac, Montgat, 

Pallejà, Ripollet, Sant Adrià del Besòs, Sant Andreu de la Barca, Sant Boi de Llobregat, Sant 
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Climent de Llobregat , Sant Cugat del Vallès, Sant Feliu de Llobregat, Sant Joan Despí, Sant Just 

Desvern, Sant Vicenç dels Horts, Santa Coloma de Cervelló, Santa Coloma de Gramenet, Tiana, 

Torrelles i Viladecans. 

En el cas de la Taxa Metropolitana de Tractament de Residus (TMTR) poden ser destinataris dels 

ajuts econòmics els contribuents que compleixin les condicions establertes a la present 

convocatòria i les bases i que siguin residents o titulars d’immobles als municipis de Badalona, 

Badia del Vallès, Begues, Barcelona, Castellbisbal, Castelldefels, Cerdanyola del Vallès, Cervelló, 

Corbera de Llobregat, Cornellà de Llobregat, El Papiol, El Prat de Llobregat, Esplugues de 

Llobregat, Gavà, L’Hospitalet de Llobregat, La Palma de Cervelló, Molins de Rei, Moncada i 

Reixac, Montgat, Pallejà, Ripollet, Sant Adrià del Besòs, Sant Andreu de la Barca, Sant Boi de 

Llobregat, Sant Climent de Llobregat, Sant Cugat del Vallès, Sant Feliu de Llobregat , Sant Joan 

Despí, Sant Just Desvern, Sant Vicenç dels Horts, Santa Coloma de Cervelló, Santa Coloma de 

Gramenet , Tiana, Torrelles i Viladecans. 

 

f) Condicions de la concessió dels ajuts: 

A continuació s’indiquen les condicions per gaudir de la concessió dels ajuts econòmics 

d’aquesta convocatòria. Aquests ajuts són compatibles amb altres ajuts, sempre que la suma de 

tots ells no superi el 100% del concepte subvencionat i s’atengui al que s’estableix en l’apartat 

d’obligacions dels beneficiaris 

 
Ajuts en relació al Tribut Metropolità (TM)  

 
a/ Ús residencial 
  
Podran gaudir d’una ajuda de fins el 40%. de la quota liquidada del Tribut Metropolità 
de l’exercici 2020, i fins a un màxim de 100 EUR per sol·licitant, les persones físiques 
propietaris d’un habitatge amb ús residencial (clau V) assignat pel Cadastre, el qual 
constitueix la seva residència habitual i que hagin efectuat el pagament del Tribut 
Metropolità dins del període voluntari de recaptació. 
  
Per accedir als ajuts, ni els contribuents ni cap de les persones que resideix en 
l’habitatge, poden posseir altres immobles i propietats excepte l’habitatge propi. No 
s’inclourà en aquesta consideració el supòsit que el contribuent o un dels residents 
posseeixin una plaça d’aparcament i/o un traster per als seu ús exclusiu. En els casos de 
separació o divorci de parelles que posseeixin dos habitatges, quan per sentència, 
judicial s’atribueixi l’ús de cada immoble a cadascun d’ells, es considerarà que el/la 
sol·licitant només posseeix aquell habitatge del qual en té l’ús per sentència.  
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El gaudi de l’ajut vindrà determinat pels ingressos anuals de la unitat familiar obtinguts 
l’any 2019, d’acord a la següent taula: 

 

Número de residents 
membres de la 
unitat familiar 

Límit ingressos anual 
per poder accedir a 
l’ajut 

1 9.534,42 € 

2 16.208,51 € 

3 o més 19.068,84 € 

 
(*)Per unitat familiar cal entendre totes les persones empadronades a l’habitatge 
respecte del qual se sol·licita la bonificació. 
 
 
b/ Ús no residencial. Ajudes a les activitats econòmiques que s’han vist perjudicades 
per l’aplicació de l’Estat d’Alarma mitjançant els el Reials Decrets 463/2020, de 14 de 
març; 476/2020, de 27 de març; 487/2020, de 10 de abril, y 492/2020, de 24 d’abril i 
altres mesures derivades de la gestió de la pandèmia de la COVID 19, en concret de la 
Resolució SLT/2546/2020 del 15 d’octubre de la Generalitat de Catalunya. 
 
Podran gaudir d’una ajuda de fins el 40%. de la quota del Tribut Metropolità de l’exercici 

2020, i fins a un màxim de 200 EUR, els contribuents titulars d’aquelles activitats 

econòmiques que durant l’exercici 2020 hagin tingut en la seva facturació decrements 

superiors al 50% en relació a l’exercici anterior, que ocupin una superfície màxima de 

300 metres quadrats, així com que hagin efectuat el pagament en el període voluntari 

de recaptació i que no tinguin cap deute en les seves obligacions tributàries. Així mateix 

els titulars de l’activitat hauran de justificar la continuïtat de la mateixa en el moment 

de cursar la sol·licitud. 

c/ Situacions especials 
 
També es preveuen ajuts econòmics pel pagament del tribut metropolità, per situacions 
especials derivades de la homogeneïtzació en la seva aplicació durant l’exercici 2020, de 
manera que: 
 

1. Podran gaudir d’una ajuda, equivalent al 100%. de la quota del Tribut 
Metropolità de l’exercici 2020, aquells contribuents que ho sol·licitin dels 
municipis acollits a la Disposició transitòria tercera (DT3) de l’ordenança fiscal 
en què la revisió cadastral a tot el municipi va tenir efectes en l’exercici 2020, i 
que siguin propietaris d’un habitatge amb un ús residencial (clau V) assignat pel 
Cadastre, sempre que constitueixi la seva residència habitual, s’hagi efectuat el 
pagament en el període voluntari de recaptació, i el seu valor cadastral sigui 
inferior 72.033,78 EUR.  
 
2. Podran gaudir d’una ajuda, equivalent al 40%. de la quota del Tribut 
Metropolità de l’exercici 2020, aquells contribuents que ho sol·licitin dels 
municipis acollits a la Disposició transitòria tercera (DT3) de l’ordenança fiscal 
del Tribut metropolità en que la revisió cadastral a tot el municipi va entrar en 
vigor en el període 2003-2004, i que siguin propietaris de bens immobles amb 
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Clau d’ús “V”, “A” i “M” assignada pel Cadastre, sempre que hagi estat efectuat 
el pagament en el període voluntari de recaptació.  

 
3. Podran gaudir d’una ajuda, equivalent al 40%. de la quota, en el pagament del 
Tribut Metropolità 2020 aquells contribuents que ho sol·licitin dels municipis 
acollits a la Disposició transitòria tercera (DT3) de l’ordenança fiscal del Tribut 
metropolità en que la revisió cadastral a tot el municipi va entrar en vigor en el 
període 2003-2004 i que siguin propietaris de locals amb un ús comercial 
assignat pel Cadastre (clau C), sempre que tinguin una superfície inferior a 150 
m2. i s’hagi efectuat el pagament en el període voluntari de recaptació  
 
4. El sol·licitant i els altres membres de la unitat familiar, en la data de sol·licitud 
de l’ajut, no han de tenir cap deute pendent amb l’AMB, ja sigui derivat 
d’ingressos de dret públic o de dret privat. En el cas de deutes fraccionats, 
s’haurà d’estar al corrent de pagament dels terminis del fraccionament. 
Igualment, hauran de justificar mitjançant una declaració responsable que es 
troben al corrent de les seves obligacions fiscals amb altres Administracions i 
amb la Seguretat Social.  

 
 
Ajuts en relació a la Taxa metropolitana de Tractament de Residus (TMTR)  
 
a/ Ús domiciliari 
 
Podran gaudir d’un ajut de fins el 50%. de la quota liquidada de la Taxa Metropolitana 
de Tractament de Residus de l’exercici 2020 (i fins a un màxim de 200 EUR), les persones 
físiques residents en un habitatge amb subministrament domiciliari d’aigua, el qual 
constitueix la seva residència habitual, i satisfan l’esmentada taxa per mitjà del rebut 
emès per la companyia subministradora. 
 
Per accedir als ajuts, ni els contribuents ni cap de les persones que resideix en 
l’habitatge, poden posseir altres immobles i propietats excepte l’habitatge propi. No 
s’inclourà en aquesta consideració el supòsit que el contribuent o un dels residents 
posseeixin una plaça d’aparcament o un traster per als seu ús exclusiu. En els casos de 
separació o divorci de parelles que posseeixin dos habitatges, quan per sentència, 
judicial s’atribueixi l’ús de cada immoble a cadascun d’ells, es considerarà que el/la 
sol·licitant només posseeix aquell habitatge del qual en té l’ús per sentència. 
 
El gaudi de l’ajut vindrà determinat pels ingressos anuals de la unitat familiar obtinguts  
l’any 2019 , d’acord a la següent taula: 
 

Número de residents 
membres de la 
unitat familiar 

Límit ingressos anual 
per poder accedir a 
l’ajut 

1 9.534,42 € 

2 16.208,51 € 

3 o més 19.068,84 € 
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(*)Per unitat familiar cal entendre totes les persones empadronades a l’habitatge 

respecte del qual se sol·licita la bonificació. 

b/ Us no domiciliari: Ajudes a les activitats econòmiques que s’han vist perjudicades 
per l’aplicació de l’Estat d’Alarma mitjançant els el Reials Decrets 463/2020, de 14 de 
març; 476/2020, de 27 de març; 487/2020, de 10 de abril, y 492/2020, de 24 d’abril i 
altres mesures derivades de la gestió de la pandèmia de la COVID 19, en concret de la 
Resolució SLT/2546/2020 del 15 d’octubre de la Generalitat de Catalunya. 
 
Podran gaudir d’una ajuda de fins el 50%. de la quota de la TMTR de l’exercici 2020, i 

fins a un màxim de 200 EUR, els contribuents titulars d’aquelles activitats  econòmiques 

que durant l’exercici 2020 hagin tingut en la seva facturació decrements superiors al 50 

% en relació a l’exercici anterior, que ocupin una superfície màxima de 300 metres 

quadrats, així com que hagin efectuat el pagament en el període voluntari de recaptació 

i que no tinguin cap deute en les seves obligacions tributàries. Així mateix els titulars de 

l’activitat hauran de justificar la continuïtat de la mateixa en el moment de cursar la 

sol·licitud. 

 

g) Presentació de les sol·licituds: 

Els ajuts s’hauran de sol·licitar per les persones interessades per via telemàtica,  mitjançant l’ el 

model normalitzat de sol·licitud que l’AMB posa a disposició de la ciutadania en el seu portal 

web a través de l’aplicatiu de gestió dissenyat a  tal efecte:  http://ajutstributs.amb.cat. 

En el text de publicació d’aquesta convocatòria es detallaran  els mecanismes per facilitar la 

presentació de les sol·licituds i consultes derivades d’aquesta convocatòria pels interessats que 

no disposin de recursos electrònics. 

 

Conjuntament amb la sol·licitud s’adjuntarà la següent documentació: 

- Fotocòpia del DNI, NIF o NIE del sol·licitant , que haurà de coincidir amb la persona que 

va fer efectiu el tribut corresponent . 

- Model degudament complimentat de les dades bancàries del compte on, en cas 

d’aprovació, s’ingressarà l’import de l’ajut , en unió del certificat de titularitat del 

compte emès per la entitat financera . 

- Declaració responsable del sol·licitant, referida a ell i als altres membres de la unitat 

familiar, de: 

• Estar al corrent de les obligacions fiscals amb la resta d’Administracions i de  la 

justificació de totes les subvencions rebudes de l’AMB i altres Administracions, 

en els termes que preveu la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 

Subvencions. 

 

•  Que no es troba incurs en cap del supòsits de prohibició d’obtenir subvencions 

així com la resta d’obligacions regulats a  l’article 13 de  la Llei 38/2003, de 17 
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de novembre, General de Subvencions, ni en cap  dels supòsit de reintegrament 

que preveu l’article 37 de la mateixa Llei.  

- Declaració responsable dels ingressos de la unitat familiar en els casos que s’estableix. 

- Declaracions responsables per part de les sol·licituds corresponents als usos no 

domiciliaris de complir tot es les condicions expressades en aquestes bases. 

La presentació de la sol·licitud implica l’acceptació plena de la present convocatòria i les 

corresponents Bases. 

 

h) Òrgan competent: 

L’òrgan competent per a l’ordenació, instrucció i resolució dels presents ajuts econòmics és la 

Junta de Govern . La proposta d’atorgament s’elevarà des dels serveis tècnics per a l’aprovació 

de la Junta de Govern perquè prengui el corresponent acord. 

 

i) Termini de presentació: 

El termini de presentació de les sol·licituds serà de 30 dies hàbils a partir de la publicació de la 

present convocatòria. Les sol·licituds es lliuraran utilitzant l'aplicació preparada a l'efecte. En cas 

de no tenir mitjans electrònics es podran adreçar a les Oficines d'atenció al ciutadà dels 

ajuntaments o a la de l'AMB. 

 

j) Resolució dels Ajuts: 

Una vegada rebudes les sol·licituds, aquestes seran objecte d’anàlisi per part dels serveis tècnics 

que faran una proposta de distribució de la quantitat econòmica fixada en aquesta convocatòria, 

segons les condicions següents: 

- En el cas dels ajuts al Tribut Metropolità, si el valor dels ajuts de les sol·licituds admeses 

és superior a la quantitat prevista a la convocatòria, es donarà prioritat al pagament 

complert dels ajuts pel Tribut Metropolità de l’apartat c, corresponent a situacions 

especials. Contemplada aquesta prioritat, a les sol·licituds corresponents a aquest 

apartat s’aplicarà una reducció proporcional entre la resta de sol·licituds admeses. 

- En el cas dels ajuts a la Taxa Metropolitana de Tractament de Residus, si el valor dels 

ajuts de les sol·licituds admeses és superior a la quantitat prevista a la convocatòria, 

s’aplicarà una reducció proporcional entre les  sol·licituds admeses. 

El termini per a la proposta d’atorgament no ha d 'excedir dels tres mesos des de la finalització 

del termini de presentació de sol· licituds que es fixa en  la  present convocatòria. Aquest termini 

quedarà aturat durant el període en el que se sol·licitin aclariments o documentació addicionals, 

així com el relatiu a la consulta de dades fiscals a altres Administracions competents. 

La proposta d’atorgament serà aprovada per la Junta de Govern de l’AMB i publicada en el BOP 

de Barcelona. 
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Una vegada notificada la subvenció als beneficiaris mitjançant la publicació de l’acord en el BOP 

de Barcelona, si en el termini de 10 dies hàbils no manifesten la seva disconformitat, es 

considerarà que accepten la subvenció i es comprometen  al compliment de les condicions 

fixades per l’AMB, així com l’acceptació de la normativa vigent respecte les subvencions que 

atorga l’AMB.  

Els ajuts regulats en la present convocatòria així com a les corresponents bases tenen caràcter 

voluntari i eventual, són lliurement revocables en tot moment, no generen cap dret a l’obtenció 

d’ajuts en anys posteriors, i no es poden al·legar com a precedent. 

 

k) Pagament: 

El pagament de la subvenció s’efectuarà d’acord amb les disponibilitats de la Tresoreria de 

l’AMB, mitjançant transferència bancària en el compte de l’entitat indicat pel beneficiari al 

moment de presentar la sol· licitud. 

 

l) Causes de revocació: 

Seran causa de revocació dels ajuts atorgats: 

1) La  falsedat de la documentació presentada per la persona interessada o si alguna 

declaració d’aquesta persona és falsa. 

2) L’incompliment de les obligacions exposades al punt anterior sobre el pagament.  

La resolució que declari la revocació de l’ajut requerirà al beneficiari el reintegrament de les 

quantitats indegudament percebudes per l’ajut rebut. De no produir -se la devolució, es seguirà 

el procediment de constrenyiment per obtenir el cobrament . 

 

m) Obligacions dels beneficiaris:  

Les persones beneficiàries de qualsevol dels ajuts corresponents a la present convocatòria 

estaran obligades a: 

- Atendre els requeriments que pugui realitzar l’AMB per a la comprovació de les dades 

que van servir per justificar la sol·licitud de l’ajut. 

- Comunicar a l’AMB les alteracions que suposin una modificació sobrevinguda de les 

circumstàncies que justifiquen la recepció de l’ajut. 

- Comunicar expressament les aportacions que hagin rebut d’altres institucions i 

organismes pel mateix concepte que s’ha previst en aquestes bases, o que els hagin 

demanat. Aquesta comunicació s’ha d’efectuar en un termini de deu dies hàbils des de 

la sol·licitud o recepció d’altres ajuts o subvencions. 

L’incompliment d’aquests requisits pot ser motiu de la pèrdua l’ajut i si s’escau, del seu 

reintegrament. 
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n) Principis ètics i de conducta: 

Les persones beneficiaries d' ajuts han d' adoptar una conducta èticament exemplar, abstenir -

se de fer, fomentar, proposar o promoure  qualsevol mena de practica corrupta i posar en 

coneixement de l’òrgan competent qualsevol manifestació d' aquest es practiques que, al seu 

parer, sigui present en el procediment o que el pugui afectar.  

Particularment s'abstindran de fer qualsevol acció que pugui vulnerar els principis d' igualtat 

d'oportunitats i de lliure concurrència. 

Amb caràcter general, les persones sol·licitants i les que en resultin beneficiaries d'ajuts, 

assumeixen les obligacions següents: 

-  Observar els principis, les normes i els canons ètics propis de les activitats, els oficis o 

les professions corresponents a l' activitat objecte de l'ajut , si f os el cas. 

- No fer accions que posin en risc l'interès públic. 

- Denunciar les situacions irregulars que es puguin presentar en les convocatòries d' ajuts 

o en els processos derivats d' aquestes convocatòries. 

 

o) Règim de recursos:  

La resolució del procediment posa fi a la via administrativa, i contra la mateixa es pot interposar 

recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent a la 

seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició 

davant el mateix òrgan que l’ha dictat en el termini d’un mes a comptar des del dia següent a la 

seva notificació. 

 

p) Comunicacions complementàries i Publicació de la convocatòria: 

Les ajudes concedides seran comunicades a la Base de Datos Nacional de Subvenciones i al 

Registre de subvencions i ajuts de Catalunya, d’acord amb el que preveuen la Llei 38/2003 de 27 

de novembre, General de Subvencions i la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, 

accés a la informació i bon govern, així com a l’AEAT una vegada feta la liquidació oportuna. 

La present convocatòria es publicarà en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, juntament 

amb l’acord de Consell Metropolità  de l’AMB pel qual sigui aprovada. 
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